



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

CNPJ: 05.105.168/0001-85 Responsável: ADRIANA PINHEIRO LEAL
Departamento: SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E AGREGADAS DE LIMOEIRO DO AJURU/PA

Pesquisa realizada entre 28/04/2025 08:23:40 e 28/04/2025 09:59:58

Relatório gerado no dia 28/04/2025 10:01:41 (IP: 177.131.31.32)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Água sanitaria, garrafa de 1L, caixa com 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 12	355	R\$ 65,19 (un)	-	R\$ 65,19	R\$ 23.142,45	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.625.749/0001-46 - Câmara Municipal de Cametá			372052	14/03/2025	R\$ 64,89
2	34.593.525/0001-08 - Prefeitura Municipal de Medicilândia			332808	05/09/2024	R\$ 65,76
3	34.593.525/0001-08 - Prefeitura Municipal de Medicilândia			332808	05/09/2024	R\$ 65,76
4	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém			326211	07/08/2024	R\$ 66,72
5	MUNICÍPIO DE JURUTI			027-2024- JURUTI-PA- MUNICÍPIO DE JURUTI- PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 62,84
Valor Unitário					R\$ 65,19	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,19

Item 2: Álcool em gel, garrafa com 500 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	50	R\$ 99,47 (un)	-	R\$ 99,47	R\$ 4.973,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DOM ELISEU CAMARA MUNICIPAL / 3192 - CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA	22953707000155-1-000002/2025	02/04/2025	RS 88,00
2	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL	07241142000190-1-000002/2024	21/10/2024	RS 106,50
3	05.251.632/0001-41 - MUNICIPIO DE TUCURUI	05251632000141-1-000044/2024	22/07/2024	RS 105,00
Valor Unitário				RS 99,83
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém	323324	29/07/2024	RS 98,38
Valor Unitário				RS 98,38
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 101,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,47	

Item 3: Alcool líquido, volume 70%, garrafa de 1L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 3	85	R\$ 65,77 (un)	-	R\$ 65,77	RS 5.590,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	04873600000115-1-000040/2024	27/05/2024	RS 55,50	
Valor Unitário				RS 55,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém	374857	24/03/2025	RS 36,17	
2	Câmara Municipal de Curalinho	373480	18/03/2025	RS 115,30	
3	04.873.600/0001-15 - MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	94103	10/06/2024	RS 56,09	
Valor Unitário				RS 69,18	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,77		

Item 4: Baldes com espremedor 14 Litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	60	R\$ 29,74 (un)	-	R\$ 29,74	RS 1.784,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	23.888.377/0001-24 - Camara Municipal de Capão do Leão	369781	06/03/2025	RS 29,81	
2	88.254.891/0001-53 - Prefeitura Municipal de Dois Irmãos	368201	25/02/2025	RS 35,95	
3	87.890.992/0001-58 - Prefeitura Municipal de Gravataí	367631	21/02/2025	RS 24,56	
4	88.771.001/0001-80 - TRAMANDAÍ PREFEITURA	0016/2024	08/05/2024	RS 28,64	
Valor Unitário				RS 29,74	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,74		



Item 5: Baldes com capacidade para 10 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	300	R\$ 14,64 (un)	-	R\$ 14,64	R\$ 4.392,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			0487360000115-1-000043/2025	11/03/2025	RS 15,00
Valor Unitário					RS 15,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JURUTI			027-2024-JURUTI-PA-MUNICIPIO DE JURUTI-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	RS 17,52
2	01.613.338/0001-81 - Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia			303639	20/05/2024	RS 11,41
Valor Unitário					RS 14,46	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,64	

Item 6: Borrifador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	100	R\$ 9,54 (un)	-	R\$ 9,54	R\$ 954,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.611.666/0001-49 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA			NºPregão:900382024 UASG:980054	31/12/2024	RS 8,46
2	34.847.236/0001-80 - Corpo de Bombeiros Militar do Pará			NºPregão:900082024 UASG:925853	21/11/2024	RS 12,34
3	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:990222024 UASG:980425	19/06/2024	RS 8,70
4	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:990082024 UASG:980425	07/05/2024	RS 8,67
Valor Unitário					RS 9,54	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,54	

Item 7: Copos de 400ml - Com Tampa - Descartavel - Caixa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	15	R\$ 158,58 (un)	-	R\$ 158,58	R\$ 2.378,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARÁBA			NºPregão:900552024 UASG:929648	06/08/2024	RS 162,05



2	09.614.516/0001-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:900132024 UASG:160170	11/07/2024	R\$ 168,33
Valor Unitário				R\$ 165,19
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.625.749/0001-46 - Câmara Municipal de Cametá	372052	14/03/2025	R\$ 145,35
Valor Unitário				R\$ 145,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 162,05		Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,58		

Item 8: Copos de 180ml - Descartavel - Caixa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 10	105	R\$ 125,02 (un)	-	R\$ 125,02	R\$ 13.127,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.860.854/0001-07 - MUNICIPIO DE PRAINHA / 02 - Prefeitura Municipal de Prainha			04860854000107-1-000020/2024	28/11/2024	R\$ 100,00
Valor Unitário					R\$ 100,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém			371194	12/03/2025	R\$ 146,06
2	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém			323324	29/07/2024	R\$ 111,35
3	83.211.375/0001-28 - Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo			316367	02/07/2024	R\$ 142,67
Valor Unitário					R\$ 133,36	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,02				

Item 9: Copos de 150ml - Descartavel - Caixa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 7	115	R\$ 128,56 (un)	-	R\$ 128,56	R\$ 14.784,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE SAUDE / 8474 - COORD ADMINISTRATIVA E FINANCEIRO IX			10572048000128-1-000347/2025	04/04/2025	R\$ 135,00
2	SECRETARIA DE SAUDE / 8474 - COORD ADMINISTRATIVA E FINANCEIRO IX			10572048000128-1-000289/2025	21/03/2025	R\$ 144,50
3	FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER			11690164000104-1-000016/2024	11/07/2024	R\$ 102,28
4	MUNICIPIO DE ITAJA			01612395000146-1-000060/2024	18/06/2024	R\$ 148,54
Valor Unitário					R\$ 132,58	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE PARINTINS/AM	108682	26/09/2024	RS 112,47
Valor Unitário				RS 112,47
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,56	

Item 10: Copos de 50ml - Descartavel - Caixa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	56	RS 112,16 (un)	-	RS 112,16	RS 6.280,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.860.854/0001-07 - MUNICIPIO DE PRAINHA / 02 - Prefeitura Municipal de Prainha			04860854000107-1-000020/2024	28/11/2024	RS 99,80
2	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER			11690164000104-1-000016/2024	11/07/2024	RS 62,35
Valor Unitário					RS 81,08	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	22.941.355/0001-18 - Prefeitura Municipal de Tailândia			369647	28/02/2025	RS 175,83
2	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém			323324	29/07/2024	RS 110,66
Valor Unitário					RS 143,25	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,23			Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,16			

Item 11: Despesador de copo 50ML descartavel em inox P/ 100 Copos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	30	RS 38,25 (un)	-	RS 38,25	RS 1.147,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.657.063/0001-80 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA - UNIFESSPA			18657063000180-1-000003/2024	22/07/2024	RS 40,00
Valor Unitário					RS 40,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.211.375/0001-28 - Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo			316367	02/07/2024	RS 36,75
2	83.211.375/0001-28 - Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo			316367	02/07/2024	RS 37,99
Valor Unitário					RS 37,37	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,25			

Item 12: Despesador de copo descartavel 150ML em inox P/ 100 Copos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	RS 43,30 (un)	-	RS 43,30	RS 1.299,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FARIA LEMOS / 1134 - MUNICIPIO DE FARIA LEMOS/MG	18114280000124-1-000157/2024	18/12/2024	RS 44,39
2	MUNICIPIO DE NOVA MAMORE	22855183000160-1-000054/2024	09/08/2024	RS 45,00
Valor Unitário				RS 44,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	23.097.454/0001-28 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE	55715-PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE-0082025-0042025	20/03/2025	RS 40,50
Valor Unitário				RS 40,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,39			Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,30	

Item 13: Desinfetante, garrafa de 500 ml, caixa com 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	150	R\$ 39,56 (un)	-	RS 39,56	RS 5.934,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER	11690164000104-1-000016/2024	11/07/2024	RS 32,60	
2	MUNICIPIO DE GRANJA/CAMARA MUNICIPAL	01910741000172-1-000020/2024	04/06/2024	RS 38,00	
Valor Unitário				RS 35,30	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém	371194	12/03/2025	RS 45,50	
2	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém	323324	29/07/2024	RS 42,13	
Valor Unitário				RS 43,82	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,07			Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,56		

Item 14: Desodor bom-ar, lata de 360 ml, caixa com 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	50	R\$ 131,58 (un)	-	RS 131,58	RS 6.579,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE RECURSOLANDIA - FME	31527553000120-1-000006/2024	09/05/2024	RS 124,00	
Valor Unitário				RS 124,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	41.522.202/0001-80 - Prefeitura Municipal de Queimada Nova	365935	16/02/2025	R\$ 158,37
2	05.849.955/0001-31 - Prefeitura Municipal de Anajás	325487	05/08/2024	R\$ 130,96
3	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	94103	10/06/2024	R\$ 113,00
Valor Unitário				R\$ 134,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,58	

Item 15: Detergente, garrafa de 500 ml, caixa com 24 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 10	153	R\$ 55,34 (un)	-	R\$ 55,34	R\$ 8.467,02

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA	04873600000115-1-000040/2024	27/05/2024	R\$ 48,00
Valor Unitário				R\$ 48,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.593.525/0001-08 - Prefeitura Municipal de Medicilândia	332808	05/09/2024	R\$ 59,17
2	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém	326211	07/08/2024	R\$ 62,91
3	05.849.955/0001-31 - Prefeitura Municipal de Anajás	325487	05/08/2024	R\$ 58,30
4	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	94103	10/06/2024	R\$ 48,32
Valor Unitário				R\$ 57,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,34	

Item 16: Escovão de piaçava, com cabo em madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.010	R\$ 14,40 (un)	-	R\$ 14,40	R\$ 14.544,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL	07241142000190-1-000002/2024	21/10/2024	R\$ 14,85
2	MUNICÍPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS	22981153000108-1-000016/2024	11/07/2024	R\$ 13,99
Valor Unitário				R\$ 14,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru	329498	20/08/2024	R\$ 16,20
2	CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA	97376	24/06/2024	R\$ 12,56
Valor Unitário				R\$ 14,38
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,40	



Item 17: Escova sanitaria

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	215	R\$ 8,22 (un)	-	R\$ 8,22	R\$ 1.767,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO FUNDEB / 1569 - FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA			31178434000100-1-000004/2025	13/03/2025	R\$ 6,78
2	MUNICIPIO DE ORIXIMINA / 1567 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA			05131081000182-1-000006/2025	06/02/2025	R\$ 9,99
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA			06102908000192-1-000008/2024	09/08/2024	R\$ 7,90
Valor Unitário					R\$ 8,22	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,22	

Item 18: Esponja para lavar louca - Caixa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 5	108	R\$ 62,69 (un)	-	R\$ 62,69	R\$ 6.770,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.664.446/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			11695769000198-1-000003/2024	17/06/2024	R\$ 47,00
Valor Unitário					R\$ 47,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO			118757	06/02/2025	R\$ 52,50
2	MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA			108121	24/09/2024	R\$ 74,73
3	34.593.525/0001-08 - Prefeitura Municipal de Medicilândia			332808	05/09/2024	R\$ 76,54
Valor Unitário					R\$ 67,92	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,69	

Item 19: Flanela - Pacotes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 22,57 (un)	-	R\$ 22,57	R\$ 2.257,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA / 1570 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINÁ/PA			14113031000163-1-000007/2025	13/03/2025	R\$ 23,00
2	MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 01 - Prefeitura Municipal de Dom Eliseu			22953681000145-1-000034/2024	31/10/2024	R\$ 18,70
3	05.251.632/0001-41 - MUNICIPIO DE TUCURUI			05251632000141-1-000044/2024	22/07/2024	R\$ 26,00



Valor Unitário

R\$ 22,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,57

Item 20: Fosforo - Fardo com 20 Maços

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	50	R\$ 36,30 (un)	-	R\$ 36,30	R\$ 1.815,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.611.666/0001-49 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA			NºPregão:900382024 UASG:980054	31/12/2024	R\$ 38,83
2	04.108.782/0001-38 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi			NºPregão:900082024 UASG:240125	06/06/2024	R\$ 22,66
3	19.391.945/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:900052024 UASG:980369	23/05/2024	R\$ 47,42
Valor Unitário						R\$ 36,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,30

Item 21: Garfo Plastico 15cm - Descartavel em Caixa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
8 / 11	100	R\$ 62,00 (un)	-	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BILAC / 2 - Prefeitura Municipal de Bilac			44430783000119-1-001503/2024	23/12/2024	R\$ 86,22
2	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25235 - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO CAJAZEIRAS - UPA_CAJAZEIRAS			08778268000160-1-000892/2024	04/12/2024	R\$ 57,80
3	MUNICIPIO DE TUPACIGUARA / 20200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E			18260489000104-1-000152/2024	03/12/2024	R\$ 49,22
4	MUNICIPIO DE TUPACIGUARA / 20200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E			18260489000104-1-000152/2024	03/12/2024	R\$ 50,00
5	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER			11690164000104-1-000016/2024	11/07/2024	R\$ 30,03
Valor Unitário						R\$ 54,65
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BANANAL/ES			113834	04/12/2024	R\$ 51,90
2	MUNICIPIO DE JURUTI			027-2024- JURUTI-PA- MUNICIPIO DE JURUTI- PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 129,50
3	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA			96686	27/06/2024	R\$ 41,33
Valor Unitário						R\$ 74,24



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,00

Item 22: GUARDANAPO DE PANO, LINHO MISTO, BRANCA, 45 CM, 45 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	1.000	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ / 929039 - CAMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA			34689489000172-1-000010/2025	07/03/2025	R\$ 8,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA			14153138000135-1-000003/2025	18/02/2025	R\$ 7,50
Valor Unitário					R\$ 7,75	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.145.791/0001-52 - Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará			366706	18/02/2025	R\$ 8,05
2	05.363.023/0001-84 - Prefeitura Municipal de Mãe do Rio			327040	12/08/2024	R\$ 7,24
Valor Unitário					R\$ 7,64	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Item 23: Inseticida aerosol, lata de 360 ml, caixa com 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	53	R\$ 186,42 (un)	-	R\$ 186,42	R\$ 9.880,26	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém			371194	12/03/2025	R\$ 203,65
2	34.593.525/0001-08 - Prefeitura Municipal de Medicilândia			332808	05/09/2024	R\$ 219,95
3	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém			323324	29/07/2024	R\$ 135,67
Valor Unitário					R\$ 186,42	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 203,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,42

Item 24: Isqueiro em Pacote

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 10	100	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI / 525 - CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA			05846468000115-1-000006/2025	31/03/2025	R\$ 5,16
2	05.055.009/0001-13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:900322024 UASG:925387	05/12/2024	R\$ 5,67
3	CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA			NºPregão:900072024 UASG:929758	01/10/2024	R\$ 7,48
Valor Unitário					R\$ 6,10	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Redenção	365928	19/02/2025	R\$ 5,70
Valor Unitário				R\$ 5,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,68			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00	

Item 25: Lenço em Papel Descartavel - Caixa com 50 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 9	200	R\$ 72,90 (un)	-	R\$ 72,90	R\$ 14.580,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.541.775/0001-49 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico			Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 160524	20/03/2025	R\$ 89,00
2	00.394.544/0025-52 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC			NºPregão:900442024 UASG:257003	13/11/2024	R\$ 45,00
3	22.078.679/0002-55 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras			NºPregão:900362024 UASG:153032	09/09/2024	R\$ 76,81
4	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.			Dispensa de Licitação Nº 90404/2024 UASG: 121101	14/08/2024	R\$ 68,67
Valor Unitário					R\$ 69,87	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru			329498	20/08/2024	R\$ 85,00
Valor Unitário					R\$ 85,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,81			Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,90			

Item 26: Limpa alumínio, garrafa de 500 ml, caixa com 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	50	R\$ 48,49 (un)	-	R\$ 48,49	R\$ 2.424,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA			34845230000173-1-000009/2025	20/03/2025	R\$ 53,13
2	28.164.691/0001-88 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUCURUI			28164691000188-1-000005/2024	08/10/2024	R\$ 32,56
Valor Unitário					R\$ 42,85	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Rondon do Pará			369967	10/03/2025	R\$ 59,78
Valor Unitário					R\$ 59,78	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,49

Item 27: Limpa vidro, garrafa de 500 ml, caixa com 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	50	R\$ 74,10 (un)	-	R\$ 74,10	R\$ 3.705,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DOM ELISEU CAMARA MUNICIPAL / 3192 - CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA			22953707000155-1-000002/2025	02/04/2025	RS 98,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS / 2298 - CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - PA			04541306000106-1-000011/2025	17/02/2025	RS 79,30
3	28.164.691/0001-88 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI			28164691000188-1-000005/2024	08/10/2024	RS 45,00
Valor Unitário						RS 74,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,10

Item 28: Lixeira, capacidade para 10 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 9	305	R\$ 45,71 (un)	-	R\$ 45,71	R\$ 13.941,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.846.704/0001-01 - MUNICIPIO DE MOCAJUBA / 10021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA			05846704000101-1-000017/2025	12/03/2025	RS 31,68
2	05.054.960/0001-58 - Ministério Público do Estado do Pará			NºPregão:900062025 UASG:925980	12/02/2025	RS 50,00
3	01.263.896/0021-08 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE			NºPregão:900122024 UASG:240137	29/11/2024	RS 55,41
4	MUNICIPIO DE ENVIRA			04530895000127-1-000017/2024	07/11/2024	RS 58,00
5	CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA			NºPregão:900072024 UASG:929758	01/10/2024	RS 33,47
Valor Unitário						RS 45,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,71

Item 29: Lixeira com tampa capacidade para 50 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	110	R\$ 76,00 (un)	-	R\$ 76,00	R\$ 8.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA			14153138000135-1-000004/2025	21/02/2025	RS 78,35
2	04.860.854/0001-07 - MUNICIPIO DE PRAINHA / 02 - Prefeitura Municipal de Prainha			04860854000107-1-000020/2024	28/11/2024	RS 69,00



3	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL	07241142000190-1-000002/2024	21/10/2024	RS 79,85
4	MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS	22981153000108-1-000016/2024	11/07/2024	RS 76,80
Valor Unitário				RS 76,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,00

Item 30: Luva latex amarela para limpeza, kit de 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	200	R\$ 55,02 (un)	-	R\$ 55,02	R\$ 11.004,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.837.521/0001-11 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará			NºPregão:900102024 UASG:925452	08/05/2024	RS 31,93
Valor Unitário					RS 31,93	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Almeirim			370539	07/03/2025	RS 55,97
2	Câmara Municipal de Itaituba			367673	25/02/2025	RS 65,00
3	Câmara Municipal de Itaituba			367673	25/02/2025	RS 67,17
Valor Unitário					RS 62,71	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,49					Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,02	

Item 31: Marmitas descartáveis em isopor, prato para refeições, com divisórias. caixa com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 10	150	R\$ 118,07 (un)	-	R\$ 118,07	R\$ 17.710,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.616.768/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém			NºPregão:900102024 UASG:160166	08/11/2024	RS 120,17
2	09.612.844/0001-68 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva			Dispensa de Licitação Nº 90049/2024 UASG: 160161	26/07/2024	RS 114,00
3	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:990142024 UASG:980425	13/05/2024	RS 127,55
4	09.579.843/0001-69 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:900062024 UASG:160167	09/05/2024	RS 110,56
Valor Unitário					RS 118,07	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,08					Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,07	



Item 32: Marmitas descartáveis, prato para refeições. marmitex n. 9; diâmetro : 215 mm, altura: 66 mm, volume: 1.200 ml, qtd por caixa: 100 un, fechamento: máquina. caixa com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	50	R\$ 121,38 (un)	-	R\$ 121,18	R\$ 6.059,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.616.768/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém			NºPregão:900102024 UASG:160166	08/11/2024	R\$ 120,17
2	09.612.844/0001-68 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva			Dispensa de Licitação Nº 90049/2024 UASG: 160161	26/07/2024	R\$ 114,00
3	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:900202024 UASG:120628	12/06/2024	R\$ 123,00
4	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:990142024 UASG:980425	13/05/2024	R\$ 127,55
Valor Unitário					R\$ 121,18	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,18		

Item 33: Lan de aço, pacote de 8 unidades - em fardos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	101	R\$ 58,54 (un)	-	R\$ 58,54	R\$ 5.912,54	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALFREDO CHAVES / 2714268600101-001 - Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves			27142686000101-1-000048/2025	15/04/2025	R\$ 56,00
2	MUNICIPIO DE JANDAIRA / 001 - Prefeitura Municipal de Jandaira			13697206000164-1-000013/2025	10/04/2025	R\$ 67,83
Valor Unitário					R\$ 61,92	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.554.364/0001-08 - Prefeitura Municipal de Cristino Castro			pe012_2025_Cristino Castro	10/04/2025	R\$ 59,57
2	CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA/MA			123207	28/02/2025	R\$ 50,75
Valor Unitário					R\$ 55,16	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,54		

Item 34: Pano de chão, kit com 10 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	215	R\$ 136,79 (un)	-	R\$ 136,79	R\$ 29.409,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	06.198.949/0001-24 - MUNICIPIO DE SANTA INES / 980957 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES - MA	06198949000124-1-000025/2024	15/04/2025	R\$ 164,76
2	MUNICIPIO DE ARAMBARE	90152950000124-1-000140/2024	22/08/2024	R\$ 87,60
3	MUNICIPIO DE JAGUARI	87572046000163-1-000067/2024	21/06/2024	R\$ 158,00
Valor Unitário				R\$ 136,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,79

Item 35: Pano de prato kit com 10 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 9	100	R\$ 62,01 (un)	-	R\$ 62,01	R\$ 6.201,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI			01362680000156-1-000055/2024	18/09/2024	R\$ 41,48
2	MUNICIPIO DE SANTA HELENA			80912140000175-1-000119/2024	14/08/2024	R\$ 47,79
Valor Unitário					R\$ 44,64	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT			109055	03/10/2024	R\$ 52,89
2	18.186.056/0001-48 - Prefeitura Municipal de Jacuí			31442-Prefeitura Municipal de Jacuí-0000332024-0000162024	07/06/2024	R\$ 48,60
3	92.963.560/0001-60 - PM DE PORTO ALEGRE			54900-14-2024-PDE	06/06/2024	R\$ 119,31
Valor Unitário					R\$ 73,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,60					Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,01	

Item 36: Papel higiênico, pacote com 4 unidades - Fardo com 60 Pacotes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	320	R\$ 142,67 (un)	-	R\$ 142,67	R\$ 45.654,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.396.895/0040-31 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial Laboratório Nacional Agropecuário-LANAGRO/PA			Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 130017	02/12/2024	R\$ 111,77
2	01.263.896/0021-08 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE			NºPregão:900122024 UASG:240137	29/11/2024	R\$ 145,01
3	SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABA			NºPregão:900552024 UASG:929648	06/08/2024	R\$ 160,94



4	SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ	NºPregão:900552024 UASG:929648	06/08/2024	RS 152,97
Valor Unitário				RS 142,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,67	

Item 37: Papel confeccionado em alumínio - Caixas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	20	R\$ 55,77 (un)	-	R\$ 55,77	R\$ 1.115,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BREU BRANCO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO			34626440000170-1-000021/2024	05/12/2024	RS 39,99
2	05.171.699/0001-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:900122024 UASG:455288	05/09/2024	RS 76,13
3	MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA			05171699000176-1-000014/2024	05/09/2024	RS 51,20
Valor Unitário					RS 55,77	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,77			

Item 38: Papel Filme em PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	20	R\$ 48,11 (un)	-	R\$ 48,11	RS 962,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARCARENA / 0003 - Fundo Municipal de Saúde			12710978000126-1-000001/2025	30/01/2025	RS 40,95
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARCARENA / 0003 - Fundo Municipal de Saúde			12710978000126-1-000001/2025	30/01/2025	RS 44,27
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARCARENA / 0003 - Fundo Municipal de Saúde			12710978000126-1-000001/2025	30/01/2025	RS 41,09
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARCARENA / 0003 - Fundo Municipal de Saúde			12710978000126-1-000001/2025	30/01/2025	RS 66,11
Valor Unitário					RS 48,11	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,11			

Item 39: Papel toalha , pacote com 4 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	200	R\$ 9,26 (un)	-	R\$ 9,26	RS 1.852,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA / 92 - CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA			22941827000132-1-000004/2025	13/02/2025	RS 9,75
2	CAMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO			34890368000194-1-000005/2024	23/10/2024	RS 7,39



3	18.478.187/0001-07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:900742024 UASG:927495	02/09/2024	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 9,38
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Benevides	377233	31/03/2025	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,33			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26	

Item 40: Pedra sanitária desodor pacotes com 12 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	200	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 688,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SOBRAL/CAMARA MUNICIPAL / 1 - MUNICIPIO DE SOBRAL - CAMARA MUNICIPAL			09485046000112-1-000040/2025	17/04/2025	R\$ 3,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TREZE DE MAIO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TREZE DE MAIO			12489912000158-1-000002/2025	15/04/2025	R\$ 3,12
Valor Unitário					R\$ 3,51	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE INHACORÁ			76100-10-2025-PCP	17/04/2025	R\$ 3,19
2	34.625.749/0001-46 - Câmara Municipal de Cameté			372052	14/03/2025	R\$ 3,55
Valor Unitário					R\$ 3,37	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,37			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44			

Item 41: Prato descartável pequeno fundo, inferior: 6,5cm; altura: 4cm. cor: branco. caixa com 100 pacotes com 10 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 10	100	R\$ 157,75 (un)	-	R\$ 157,75	R\$ 15.775,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA / 1835 - CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA			04546941000186-1-000010/2025	10/03/2025	R\$ 171,00
Valor Unitário					R\$ 171,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA			96686	27/06/2024	R\$ 166,67
2	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA			96686	27/06/2024	R\$ 153,33
3	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA			96686	27/06/2024	R\$ 140,00
Valor Unitário					R\$ 153,33	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,75

Item 42: Prato descartável estilo cumbuca usado para servir caldos, refeições, doces e salgados aos convidados de sua festa com mais praticidade. diâmetro superior: 21cm; diâmetro inferior: 6,5cm; altura: 4cm. cor: branco. caixa com 100 pacotes com 10 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	100	R\$ 148,89 (un)	-	R\$ 148,89	R\$ 14.889,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA / 1835 - CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA			04546941000186-1-000010/2025	10/03/2025	R\$ 171,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA			04546941000186-1-000004/2024	14/06/2024	R\$ 109,00
Valor Unitário					R\$ 140,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA			96686	27/06/2024	R\$ 166,67
Valor Unitário					R\$ 166,67	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 166,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,89

Item 43: Prato descartável estilo cumbuca usado para servir caldos, refeições, doces e salgados aos convidados de sua festa com mais praticidade. diâmetro superior: 15cm; diâmetro inferior: 6,5cm; altura: 4cm. cor: branco. caixa com 100 pacotes com 10 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	100	R\$ 148,89 (un)	-	R\$ 148,89	R\$ 14.889,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA / 1835 - CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA			04546941000186-1-000010/2025	10/03/2025	R\$ 171,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA			04546941000186-1-000004/2024	14/06/2024	R\$ 109,00
Valor Unitário					R\$ 140,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA			96686	27/06/2024	R\$ 166,67
Valor Unitário					R\$ 166,67	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 166,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,89

Item 44: Rodo com cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	300	R\$ 11,77 (un)	-	R\$ 11,77	R\$ 3.531,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	03.816.805/0004-49 - conselho regional de educação física da 18ª região - cref/pa-ap	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 926611	21/03/2025	R\$ 9,85
2	01.611.666/0001-49 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	NºPregão:900382024 UASG:980054	31/12/2024	RS 12,83
3	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900202024 UASG:925872	06/09/2024	RS 13,17
4	05.171.699/0001-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:900122024 UASG:455288	05/09/2024	RS 11,24
Valor Unitário				RS 11,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,77

Item 45: Sabão em barra de 1 kg - Com 12 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	150	R\$ 48,94 (un)	-	R\$ 48,94	RS 7.341,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOVERNADOR ARCHER	06138150000142-1-000032/2024	27/09/2024	RS 37,55
2	MUNICIPIO DE ANAJAS	05849955000131-1-000017/2024	05/08/2024	RS 28,72
Valor Unitário				RS 33,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru	329498	20/08/2024	RS 77,00
2	05.849.955/0001-31 - Prefeitura Municipal de Anajás	325487	05/08/2024	RS 28,72
3	11.361.227/0001-89 - Prefeitura Municipal de Moreilândia	306997	29/05/2024	RS 72,70
Valor Unitário				RS 59,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,94

Item 46: Sabão em pó com 24 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	150	R\$ 156,62 (un)	-	RS 156,62	RS 23.493,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900182024 UASG:980543	15/08/2024	RS 162,59
2	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900182024 UASG:980543	15/08/2024	RS 153,99
3	03.593.364/0001-10 - serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:900062024 UASG:926654	01/07/2024	RS 153,27
Valor Unitário				RS 156,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 153,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,62



Item 47: Saco de lixo com capacidade para 100l, pacote com 5 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 9	1.010	R\$ 8,32 (un)	-	R\$ 8,82	R\$ 8.908,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	04240846000150-1-000017/2025	01/04/2025	R\$ 8,75	
2	MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE	07551237000100-1-000011/2025	25/03/2025	R\$ 7,00	
3	MUNICIPIO DE SANTA BRIGIDA / 2564 - MUNICIPIO DE SANTA BRÍGIDA/BA	14217368000110-1-000011/2025	24/02/2025	R\$ 7,00	
4	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM	Dispensa de Licitação N° 90015/2024 UASG: 930730	17/10/2024	R\$ 8,60	
Valor Unitário					R\$ 7,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSORCIO INTER. DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE - MT	126613	26/03/2025	R\$ 12,74	
Valor Unitário					R\$ 12,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,82	

Item 48: Saco de lixo com capacidade para 200L, pacote com 5 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	1.010	R\$ 16,08 (un)	-	R\$ 16,08	R\$ 16.240,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MANACAPURU / 2224 - MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM	04274064000131-1-000038/2024	30/12/2024	R\$ 5,20	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ADM.PENIT3	NºPregão:900322024 UASG:380247	02/12/2024	R\$ 40,13	
3	00.394.502/0185-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia Fluvial de Santarem	Dispensa de Licitação N° 90021/2024 UASG: 784311	27/11/2024	R\$ 10,76	
4	18.291.351/0001-64 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	NºPregão:901852024 UASG:984445	21/11/2024	R\$ 8,24	
Valor Unitário					R\$ 16,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,08	

Item 49: Saco de lixo com capacidade para 30L, pacote com 10 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.000	R\$ 7,62 (un)	-	R\$ 7,62	R\$ 7.620,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D'Arco	319272	16/07/2024	R\$ 10,50
2	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	96686	27/06/2024	R\$ 6,50
3	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D'Arco	297970	13/06/2024	R\$ 5,87
Valor Unitário				R\$ 7,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Item 50: Saco de lixo com capacidade para 50L, pacote com 10 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 13	1.000	R\$ 11,91 (un)	-	R\$ 11,91	R\$ 11.910,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11071 - NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 25 - SENHOR DO BONFIM	13937065000100-1-000047/2025	29/01/2025	R\$ 12,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS	NºPregão:900542024 UASG:380112	05/12/2024	R\$ 15,02
3	ESP - PENITENCIÁRIA DE TAIÚVA	NºPregão:900342024 UASG:380852	03/12/2024	R\$ 12,79
4	05.054.929/0001-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:900072024 UASG:926006	18/10/2024	R\$ 13,18
Valor Unitário				R\$ 13,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D'Arco	297970	13/06/2024	R\$ 6,58
Valor Unitário				R\$ 6,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,91

Item 51: Tigela descartável com capacidade aproximada para 300ml, acondicionado em embalagem plástica com 10 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 81,46 (un)	-	R\$ 81,46	R\$ 16.292,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.217.924/0001-32 - Prefeitura Municipal de Caracol	1661	17/10/2024	R\$ 75,00
2	03.217.924/0001-32 - Prefeitura Municipal de Caracol	1645	14/10/2024	R\$ 109,87
3	18.307.470/0001-68 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE	37960- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE-0172024-0082024	12/08/2024	R\$ 59,50
Valor Unitário				R\$ 81,46



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,46

Item 52: Touca de cabelo descartáveis, pacote com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 18	200	R\$ 11,20 (un)	-	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.291.351/0001-64 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD			NºPregão:901852024 UASG:984445	21/11/2024	R\$ 12,36
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução e Adestramento de Brasília			Dispensa de Licitação Nº 90054/2024 UASG: 787900	19/11/2024	R\$ 12,15
3	00.394.502/0147-90 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília			Dispensa de Licitação Nº 90121/2024 UASG: 787200	18/11/2024	R\$ 13,92
4	05.054.929/0001-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde			NºPregão:900072024 UASG:926006	18/10/2024	R\$ 9,46
5	00.394.502/0396-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:900062024 UASG:784810	06/09/2024	R\$ 9,04
6	00.394.544/0023-90 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE			NºPregão:900092024 UASG:257005	02/08/2024	R\$ 10,28
Valor Unitário						R\$ 11,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Item 53: AVENTAL BRANCO, PARA COZINHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 9	500	R\$ 16,60 (un)	-	R\$ 16,60	R\$ 8.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU / 2401 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA			01681776000187-1-000008/2025	24/03/2025	R\$ 19,53
2	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:900042025 UASG:160160	29/01/2025	R\$ 15,10
3	11.664.446/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			11193159000196-1-000009/2024	24/10/2024	R\$ 14,04
4	28.164.691/0001-88 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI			28164691000188-1-000005/2024	08/10/2024	R\$ 13,50
5	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:900202024 UASG:120628	12/06/2024	R\$ 20,85
Valor Unitário						R\$ 16,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,60



Item 54: Vassoura de plastico com cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 9	1.000	R\$ 15,06 (un)	-	R\$ 15,06	R\$ 15.060,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA / 2541 - CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA/PA			84139625000129-1-000002/2025	19/02/2025	R\$ 17,20
2	MUNICIPIO DE BREU BRANCO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO			34626440000170-1-000021/2024	05/12/2024	R\$ 13,65
3	00.394.502/0396-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:900062024 UASG:784810	06/09/2024	R\$ 11,27
Valor Unitário					R\$ 14,04	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACAÚBAS/BA			119590	31/01/2025	R\$ 18,84
2	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA			009-2024-NOVA ESPERANÇA DO PIRIA-PA-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 13,27
3	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			94103	10/06/2024	R\$ 16,10
Valor Unitário					R\$ 16,07	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,06		

Item 55: Vassoura de piaçava com cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 15	2.000	R\$ 15,99 (un)	-	R\$ 15,99	R\$ 31.980,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.816.805/0004-49 - conselho regional de educação física da 18a região - cref/pa-ap			Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 926611	21/03/2025	R\$ 12,23
2	00.394.502/0396-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:900062024 UASG:784810	06/09/2024	R\$ 14,03
3	00.394.502/0396-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:900062024 UASG:784810	06/09/2024	R\$ 19,98
4	05.171.699/0001-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:900122024 UASG:455288	05/09/2024	R\$ 13,60
5	05.171.699/0001-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:900122024 UASG:455288	05/09/2024	R\$ 20,13
Valor Unitário					R\$ 16,00	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Valor Global: R\$ 520.417,50

Detalhamento dos Itens

Item 1: Água sanitaria, garrafa de 1L, caixa com 12 unidades

Preço Estimado: R\$ 65,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,19

Quantidade	Descrição	Observação
355 Caixas	Água sanitaria, garrafa de 1L, caixa com 12 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.625.749/0001-46	Data: 14/03/2025 08:55
Órgão: Câmara Municipal de Cameta	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA	SRP: SIM
Descrição: AGUA SANITÁRIA DE 1000ML – CAIXA C/12 UNID. - AGUA SANITÁRIA DE 1000ML – CAIXA C/12 UNID.	Identificação: 372052
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.389.943/0001-23	N DAS M MORAES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

11.876.591/0001-81	CORREA SERVICOS COMBINADOS	R\$ 67,33
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: CLORADA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CLORADA
Descrição: Descrição não informada

33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 67,33
--------------------	---	-----------

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

